государствGпцое бюдrrcтпое общеобразовательпое rIрQцлешпе Спмарrсой об;rаста
сроДпяя общеобразоВатGJIьнaя школа }Гr l0 <обрiзовате;rьный ч.*.р лик>)

области

Форма по ОКУЩ
По оКПо

Приказ

Об организации методической работ bl в 2022/23 учебном году

в целях организации методической работы в школе на основании Фелерального закона от
29,12.2012 J\ъ 27з-ФЗ кОб обраЗованиИ в РоссийсКой Федерации)), протокола педагогического
совета от 29.08.2022 N9 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить состав методического coBeTaтa2O22l23 учебный год

l. l. Председатель методического совета - Трухова О.А., и.о.директора.

1. 2. СопредседателЬ методического совета - Усталкова О.Н,, руководитель
методической службьт

1. 3, Члены методического совета:

- Jlукьянова О.В., заместитель директора по УВР (основная и средняя школа);
- Тихонова Е.ю., заместитель директора по УВР (начальная школа);
- Куликова А,А., заместитель директора по ВР;
- Воробьева Т.В., библиотекарь;
- Крылова С.А., педагог-психолог,

Назначить руководителей методических объединений школы на202212Зучебный год:

о }ЧИТ€Ль начальных классов ЛукьяноваЕ.В, (методическое объединение учителей
наtI€lJIьных классов) ;

r }ЧИТеЛЬ русского языка и литературы Зрелова Е.М. (методическое объединение
учи,гелей русского языка и литературы);

' УLIи1,ель географии Щолгова Л.А. (методическое объединение учителей естественно-
научных дисциплин);

о }ЧИТеЛь музыки Гришина И,Б. (методическое объединение эстетического и
технологического цикла);

о }ЧИТеЛь математики Кислицына Т,С. (методическое объединение учителей
математики и информатики);

о }ЧИТеЛь истории и обществознания Кабанова С.А, (методическое объединение
у.lителей истории и обществознания);

' УаIИТеЛЬ аНГЛИЙСКОгО яЗыка Нестеркина Е.Н. (Методическое объединение учителей
английского языка).

Прелселателям методических об"aд""arrй,

2,

540з 1 066

. провести установочные заседания в период с29.08.2022 по 1 \.09,202З;. составить планы работы на202212з утебный год и предоставить их на согласование
руководителю методической службы Уста-пковой о.н. |6.09,2022;

, сформировать список Еаставников для вновь принятьtх педагогов в срок доз|.08.2022.
4, Утвердить школьные инновационные проекты на2о2212з учебный год и их
руководителей:

. <Билет В бУдущее> (учитель английского языка Нестеркина Е,Н.);. (ДеятельностЬ стажировочной площадки) (зам. директора Лукьянова о.в,);

5. Руковолителям школьньж инновационньIх проектов:

. сформИроватЬ проектные группы ло 08.09,2022;. tIровести установочные заседания в период с 01.09.2022 по l5.09.202з.

6. Руководителю методической службы Усталковой о.Н,:о обеспечить реализацию мероприятий региональной инновационной площадки по
внедрению профессионаJIьного стандарта педагога;

, осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета,
методических объеДинений и творческих групп, участвующих в реЕuIизации
инновационных проектов;

, оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в
профессиональньIх конкурсах.

7. Заместителю директора по УВР Лукьяновой о.В.:

, рrrзработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и
руководящих кадров школы ао |6.09,2022;

, систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и
руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный
план подготовки.

8, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о,.Щиректора ГБОУ СОШ Ns 10
KOI] ЛИК>> г.о.Отрадный

ч